第１号様式

                               令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

青森県教育委員会  殿
本 籍 地 青森 都・道・府・県

現 住 所  青森市長島一丁目１－１
（ふりがな） めんきょ たろう

氏 名
（旧姓・通称名） 免許 太郎

生年月日 昭・平 １０年 １２月 ３１日

電話番号 ＸＸＸ－ＸＸＸＸ－ＸＸＸＸ

教育職員免許状授与申請書

私は下記の教育職員免許状の授与について、関係書類を添えて申請します。

記

１ 免許状の種類  幼稚園教諭二種免許状

２
教      科

（余白）
特別支援教育領域

１
免 許 状 の 種 類 高等学校教諭専修免許状

２
教      科

外国語（英語）
特別支援教育領域

 免 許 状 の 種 類 特別支援学校教諭二種免許状

２
教      科

知的障害・肢体不自由・病弱
特別支援教育領域

申請日現在の氏名等→

授与を受ける免許状の氏名に旧姓

等の併記を希望する場合のみ、括弧

書きで旧姓を記載。

例：免許 太郎（旧姓 青森）

記載例

申請（書類発送）日→

例１

例３

例２